Que, la Quinta Disposición Complementaria Final de la 
citada Ley Nº 29812, autoriza al Poder Ejecutivo a fi nanciar el 
Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión y Modernización 
Municipal (PI), con cargo a la Reserva de Contingencia, hasta 
por la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 782 000 000,00), disponiendo 
que la asignación de los recursos de dicho Plan a favor de 
las municipalidades se sujeta a lo establecido en el artículo 
45º de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto y se incorporan en los Gobiernos Locales en la

[...]

El Plan de Incentivos es de aplicación para todas las 

municipalidades provinciales y distritales del país.

Artículo 4º.- Del fi nanciamiento del Plan de 
Incentivos

El Plan de Incentivos se fi nancia en el año 2012, con 
cargo a los recursos de la reserva de contingencia, por un 
monto de S/. 782 000 000,00 (SETECIENTOS OCHENTA 
Y DOS MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES), conforme 
a lo establecido en la Quinta Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29812 y en atención a lo dispuesto 
en el numeral 1.2 del artículo 1º de la Ley Nº 29332. La 
asignación de dichos recursos se sujeta a lo establecido